
 
 

25-2020-Determina affidamento diretto sito web istituto.docx Pagina 1 di 3 

Ministero 
dell’Istruzione

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALZANO LOMBARDO 
“Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti , 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG) - C.F. 95118410166 
Cod.Mec. BGIC82100T – Sito www.icalzanolombardo.edu.it  

Tel. 035.511390 – Fax 035.515693 

Mail mailto:bgic82100t@istruzione.gov.it   bgic82100t@pec.istruzione.it  

 

CIG: Z162F60280  

Determina n. 25 del 11-12-2020 

Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO che si rende necessario l’esperto, per espletare la funzione di Web master per la cura e 

l’aggiornamento del sito Web della scuola; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al  Governo  per  il  conferimento  di  

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così 

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la Legge n. 228 del 24/12/2012 che obbliga anche le Scuole per gli acquisti a rivolgersi alle 

Convenzioni CONSIP tramite il portale “Acquistinrete”; 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del  24/11/2020  con  la  quale  è  stato  adottato  il  

PTOF 2020-2021; 

VISTO il conto consuntivo 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 29/07/2020 con 

delibera n. 67, mentre il programma annuale 2020 è stato rinviato al 15/01/2021; 

VISTO che tra il personale interno della scrivente Istituzione Scolastica non ci sono le Professionalità 

per adempiere a tale incarico; 

http://www.icalzanolombardo.edu.it/
mailto:bgic82100t@istruzione.gov.it
mailto:bgic82100t@pec.istruzione.it




 
 

25-2020-Determina affidamento diretto sito web istituto.docx Pagina 2 di 3 

RILEVATO  che per l’espletamento del suddetto servizio si rende necessario il ricorso a ditte esperte o 

personale in possesso di adeguate competenze e di comprovata esperienza nel settore; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 

3; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

ACCERTATA l’insussistenza di convenzioni CONSIP attive relative al servizio richiesto; 

RAVVISATA la necessità di affidare l’incarico del servizio per gli anni scolastici 2020/21, 2021/22, 2022/23 

all’esperto per espletare l’aggiornamento del sito Web della scuola, per la manutenzione e per il 

buon funzionamento dello stesso; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 di procedere all’affidamento diretto dell’incarico del Servizio alla Ditta: Punto Sistemi S.r.l, .Via Provinciale 

n. 114 – 24021 Albino (BG) - Partita IVA: 01796330163;

 La scelta della ditta è caratterizzato da un rapporto fiduciario motivata dal fatto che l’incarico del servizio da 

conferire comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che riguardano materie di 

particolare delicatezza e rilevanza tecnica e tale scelta rientra pertanto nella sfera del merito dell’azione 

amministrativa;

 la durata dell’incarico è sino al 31/08/2023 dalla data di stipula del contratto;

 di indicare il CIG: Z162F60280, relativo al servizio in tutte le fasi relative alla presente procedura;

 di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa prevista di:

 195,000 € + IVA per il canone fino al 31/08/2023 di servizio hosting e WordPress per il sito 

www.icalzanolombardo.it, presso ARUBA compreso di 5 caselle email da 1 GB e backup 

automatici (Hosting WordPress Gestito Smart)

 180,00 € + IVA per anno per assistenza annuale al sito www.icalzanolombardo.edu.it con 

manutenzione generale, aggiornamento plugin e verifiche back automatizzati, pari a 540,00 + 

IVA fino al 31/08/2023;

  € 160,00 + I.V.A. una tantum per pratica di migrazione dei domini www.icalzanolombardo.it e 

www.icalzanolombardo.edu.it sui server ARUBA;g

a carico del Programma Annuale E. F. 2020 all’Aggregato A01;

 di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio dell’Istituto Scolastico e 

nella sezione “Amministrazione trasparente” sul sito web dell’Istituzione scolastica, a norma dell’art. 10, 

comma 1, del D. Lvo n. 267 del 18/08/2000;

http://www.icalzanolombardo.it/
http://www.icalzanolombardo.edu.it/
http://www.icalzanolombardo.it/
http://www.icalzanolombardo.edu.it/


 
 

25-2020-Determina affidamento diretto sito web istituto.docx Pagina 3 di 3 

 ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof. Massimiliano 

Martin. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dr. Massimiliano Martin 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 


		2020-12-11T16:18:11+0100
	MARTIN MASSIMILIANO




